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Till 

Äldrenämnden 

den 10 februari 2009 

Skrivelse om äldrebostadsgrupp 

Remissvar på skrivelse om äldrebostadsgrupp av Abdo Goriya (s), dnr. 327-

2711/2008. 

 

 

Äldreförvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden beslutar att överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remis-

sen. 

 

 

 

Gunnel Rohlin Raili Karlsson 

direktör avdelningschef  

 

 

Bakgrund 

En skrivelse av Abdo Goriya (s) om äldrebostadsgrupp har remitterats till äldre-

nämnden för yttrande. 

 

Skribenten anser att för många platser inom äldreomsorgen har avvecklats. En 

blocköverskridande arbetsgrupp med representanter från de politiska partierna och 

pensionärsorganisationerna skulle enligt skribenten kunna bringa klarhet i oredan 

och tillsammans ta fram en plan för framtidens äldreboende i Stockholm. Med 

anledning av detta föreslår skribenten att kommunstyrelsen beslutar om att tillsätta 

en blocköverskridande arbetsgrupp för att bringa klarhet över äldreboendesituatio-

nen i Stockholm.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och planering. Kommunstyrel-

sens pensionärsråd och äldreförvaltningens handikappråd har tagit del av ärendet 

den 3 februari 2009. 

 

Äldreförvaltningens synpunkter och förslag 

Kommunstyrelsens beslöt i maj 2006 i ärendet angående omvandling av service-

hus till seniorboende (dnr. 327-4350/2005) bland annat att beslut om större föränd-

ringar av stadens servicehus och vård- och omsorgsboende gällande omstrukture-

ring till annan boendeform och/eller avveckling ska godkännas av kommunstyrel-

sen efter begäran av respektive stadsdelsnämnd.  

 

I skrivelsen tas ett antal exempel upp på boenden där olika former av beslut fattats 

om avveckling eller omstrukturering av servicehus och vård- och omsorgsboen-

den. Samtliga förändringar som nämns i skrivelsen har godkänts av kommunsty-

relsen eller av kommunfullmäktige i samband med beslut om budget för 2009. 

 

Äldreförvaltningen har under 2008 arbetat med att ta fram en plan för stadens bo-

enden för äldre. Planen tar sikte på år 2020 och enligt befolkningsutvecklingen 

fram till dess kommer antalet äldre över 80 år att minska i staden. Detta påverkar 

behovet av platser i vård- och omsorgsboenden som beräknas minska med ca 3 %. 

Planen presenterades för äldrenämnden i oktober 2008 och har därefter remitterats 

till samtliga stadsdelsnämnder.  

 

Äldreförvaltningen anser att verksamheten måste anpassas utifrån behoven, varför 

det är naturligt att servicehus och vård- och omsorgsboenden avvecklas eller om-

struktureras till andra verksamheter som staden har behov av när behoven inom 

äldreomsorgen minskar. 

 

Av de boenden som är omnämnda i skrivelsen är det dock endast Ceremonien och 

en mindre del av Kastanjen som för tillfället används för andra ändamål. Före det-

ta Åsens vård- och omsorgsboende, delar av Farsta sjukhem och Långbroberg pla-

nerar Micasa Fastigheter i Stockholm AB att rusta upp till moderna vård- och om-

sorgsboende för äldre och hyra ut till olika privata vårdgivare. 

 

Den 19 december 2008 överlämnade äldreboendedelegationen sitt slutbetänkande 

”Bo bra hela livet” (SOU 2008:113) till socialdepartementet. Stockholms stad 

kommer att få slutbetänkandet på remiss och därmed tillfälle att yttra sig om för-

slaget om trygghetsboende.  
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Enligt äldreförvaltningens uppfattning är det en fördel att det finns en långsiktig 

bärighet och en bred förankring vid beslut om större avgörande förändringar, så-

som ett eventuellt införande av trygghetsboende.  

 

Gällande skribentens förslag om att tillsätta en blocköverskridande arbetsgrupp, 

anser äldreförvaltningen att det är en politisk fråga. 

 

Bilagor 

1. Skrivelse om äldrebostadsgrupp av Abdo Goriya (s), dnr. 327-2711/2008. 


